



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **064/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL**  
*Número da Licitação:* **031/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 064/2013 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2013, objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETROELETRÔNICOS E INFORMÁTICA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE: PSF 02 - HEITOR PALOMBINI E PSF 01 - DANIEL RIBEIRO, ATENDENDO RESPECTIVAMENTE ÀS EMENDAS PARLAMENTARES N° 27530015 E N° 201806, na forma que segue:

<b>ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
14		1,00000	1.800,00000	1.800,00	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), DISCO RÍGIDO 500GB, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3, 1333 MHZ, MONITOR LED DE 14 POLEGADAS, BIVOLT, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA 1280X720, PROCESSADOR 2 NÚCLEOS 2.2 GHZ, 3.0 MB CACHE. COM 3 PORTAS USB E 1 PORTA HDMI. TECLADO ABNT 2. SUPER MULTI DUAL LAYER (DVD-R/RW,+R/RW, RAM). BATERIA 6 CÉLULAS. REDE LAN E WIRELESS, TOUCH PAD COM SCROLL. SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESSIONAL - NOTEBOOK ACER E1-571-6680
15		6,00000	2.570,00000	15.420,00	CPU GABINETE 4 BAIAS PRETO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX, 12V, 500W, PLACA-MÃE 1333/1066/800MHz FBS, SUPORTE PARA DDR3, GRAVADOR DE CD/DVD, SUPER MULTI DUAL LAYER (DVD-R/RW, + R/RW, RAM). HD DE 500 GB DE 7200 RPM SATA 2, LEITOR DE CARTÃO (CARD READER), PROCESSADOR DE 04 NÚCLEOS, COM 4 MB DE MEMÓRIA CACHE, CLOCK 3.8 GHZ, FSB 800 MHZ. MEMÓRIA RAM 8GB, DDR3, 1999 MHZ, MONITOR TIPO LED, TAMANHO DA TELA 20 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 1600X900 - 85 Hz, VOLTAGEM BIVOLT. TECLADO ABNT 2, MOUSE ÓPTICO, CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS, SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESSIONAL. - CONFORME PROPOSTA
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>17.220,00</b>

<b>GLOBAL CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3		3,00000	536,00000	1.608,00	BEBEDOURO DE COLUNA, PARA GALÃO DE 20 LITROS, COM DISPONIBILIDADE DE ÁGUA GELADA E EM TEMPERATURA AMBIENTE, GABINETE EM AÇO ELETROZINCADO SEM EMENDAS, BASE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, TAMPA, APARADOR DE COPOS E SEPARADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, CONEXÃO HIDRÁULICA INTERNA EM MATERIAL ATÓXICO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EM GÁS ECOLÓGICO, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), PINGADEIRA REMOVÍVEL FACILITANDO A LIMPEZA, VAZÃO APROXIMADA DE 30 LITROS/ HORA - MASTERFRIO - MASTERFRIO ICY
8		13,00000	1.009,00000	13.117,00	CLIMATIZADOR DE AR DE PAREDE/ JANELA, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTU'S, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO VOLTAGEM DE 127 VOLTS, COR BRANCA SELO 'A' OU 'B' DE ECONOMIA DE ENERGIA, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO - CONSUL - CCI07D
10		1,00000	802,00000	802,00	REFRIGERADOR, ALIMENTAÇÃO 110V, BANDEJA DE DEGELO APROVEITÁVEL, GAVETA MULTIUSO, PORTA REVERSÍVEL, M PRATELEIRAS MODULARES, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 80 LITROS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CLASSIFICAÇÃO 'A', ARMAZENAMENTO DE GARRAFAS DE ATÉ 2,5L NA PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO NO FREEZER 8 L, POTÊNCIA 70W, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO - CONSUL - CRC08A
12		2,00000	1.600,00000	3.200,00	TELEVISOR DE 32", LED, FULL HD CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, ENTRADA PARA PC, USB, POTÊNCIA DE ÁUDIO 20 RMS, CONTROLE REMOTO, TIMER, BIVOLT, RESOLUÇÃO 1920 X 1080 - SAMSUNG - SAO569
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>18.727,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **064/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL**  
*Número da Licitação:* **031/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>L.J. DA SILVA COMPUTADORES - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
2		1,00000	169,00000	169,00	DVD COM CONTROLE REMOTO, ENTRADA USB/ DVD/ CD/ CD-R/ VCD/ SVCD/ DVCD/ JPG/ MP3, CONEXÕES: SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, COMPONENTE E HDMI, SAÍDA DE ÁUDIO COAXIAL, ANALÓGICA (RCA) E ÓPTICA, VOLTAGEM: BIVOLT, CONSUMO: 8W -SISTEMA DE CORES: NTSC, SISTEMA DE SOM: DOLBY DIGITAL 2 CH E SAÍDA DTS DIGITAL - VINIK - DP 02
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>169,00</b>

<b>MARCELO MOHALLEM - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
4		6,00000	500,00000	3.000,00	LONGARINA DE 5 LUGARES COM ASSENTOS EM POLIPROPILENO, DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL COM PLATAFORMAS MODELO DIRETOR SOLDADAS PELO PROCESSO MIG-MAG; ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X50MM DE PAREDE 1,20M, DE TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; PINTURA EPÓXI-PÓ CURADA EM ESTUFA A 180° C - CONCORRÊNCIA MÓVEIS - C039
5		6,00000	300,00000	1.800,00	LONGARINA DE 3 LUGARES, DE TUBO 30X50MM DESMONTÁVEL COM PLATAFORMAS MODELO DIRETOR SOLDADAS PELO PROCESSO MIG-MAG; ACABAMENTO COM PONTEIRAS 30X50MM DE PAREDE 1,20M, DE TERMOPLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; PINTURA EPÓXI-PÓ CURADA EM ESTUFA A 180° C - CONCORRÊNCIA MÓVEIS - C039
6		7,00000	810,00000	5.670,00	ARMÁRIO VITRINE, 02 PORTAS, COM CHAVE, 04 PRATELEIRAS INTERNAS DE VIDRO, EM AÇO, PINTURA EPOXI, DIMENSÕES 40 X 50 X 150 CM - SANTA LUZIA - SL 0020
7		2,00000	970,00000	1.940,00	BALANÇA MECÂNICA CARGA MÍNIMA: 2,5KG, PLATAFORMA: 28,5 X 37 CM, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MEDINDO ATÉ 2M COM GRADUAÇÃO DE 0,5 CM E CABEÇOTE EM PLÁSTICO ABS INJETADO, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020, BASE COM TAPETE EMBORRACHADO ANTI-DERRAPANTE, PÉS DE BORRACHA SINTÉTICA FIXOS COM ALTURA REGULÁVEL, CAPACIDADE DE 150KG, CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, DIVISÃO: 100G - MICHELETY - 033
9		5,00000	185,00000	925,00	ESTANTE DE AÇO PARA ARQUIVO BIFRONTAL (CORREDOR), ALTURA 1,96M, LARGURA 1M, PROFUNDIDADE DA PRATELEIRA 21CM , CAPACIDADE DE CARGA DE CADA PRATELEIRA 100KG, CHAPA 24 - W3 - EDR 300
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>13.335,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **064/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL**  
*Número da Licitação:* **031/2013**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

<b>PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1		2,00000	500,00000	1.000,00	ARMÁRIO DE AÇO FECHADO COM DUAS PORTAS VERTICAIS E FECHADURA, 04 PRATELEIRAS INTERNAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 198 X 92 X 40 CM, CHAPA 24 - ARTMÓVEIS AA90
11		6,00000	580,00000	3.480,00	NO BREAK 1200 VA - SAÍDA PADRÃO USB E RS 232 PARA COMUNICAÇÃO INTELIGENTE MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO, FILTRO DE LINHA INTERNO, ESTABILIZADRO INTERNO COM QUATRO ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO 1000 VA, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA 0,6, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 110V E 220V, BATERIA SELADA, SAÍDA DE TENSÃO 127 V, AUTONOMIA DE 2 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - NOBREAK SMS 27392 STATION2
13		4,00000	185,00000	740,00	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE, ELÉTRICO, MATERIAL FERRO, POTÊNCIA 1500WATTS, PARA ÁREA DE 20M², COM TERMOSTATO, BAIXO RUÍDO, LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO, SELETOR DE TEMPERATURA, PORTA CABO, RODÍZIOS, 110V - MONDIAL A 03
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>5.220,00</b>

**Valor Total:** 54.671,00

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 14 de agosto de 2013**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro